
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200438

438

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2022PE

ID BANCO DO BRASIL Nº: 968624/2022
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, através de seu Pregoeiro

Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico. Tipo menor preço por lote. DO OBJETO: Registro de preços destinado a
eventual e futura aquisição de material odontológico, conforme edital e anexos. DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 02/12/2022. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: do dia 14/12/2022 às 08h00min. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
no dia 14/12/2022 a partir das 08h30min. O Edital e seus anexos estarão à disposição no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, http:// www.jacaraci.ba.gov.br e (77)
34662151. Em 30/11/2022.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

Cujo objeto é Registro de Preço, pelo menor preço por lote, para eventual e
futura aquisição de Kit de Livros didáticos para estudantes da Educação Infantil, a fim de
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara/BA. Edital
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
02.12.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 15.12.2022 às 09:00 horas.
Tel.: (73) 3534-9550. Jaguaquara/BA, 02 de dezembro de 2022. Elzivan Pereira -
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

Cujo objeto é Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de
mobiliário, eletrodomésticos, ar condicionados, visando o atendimento nas unidades de
ensino da rede e diversos departamentos da Secretaria Municipal de Educação. Edital
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
02.12.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 15.12.2022 às 09:00 horas.
Tel.: (73) 3534-9550. Jaguaquara/BA, 02 de dezembro de 2022. Elzivan Pereira -
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

Cujo objeto é Aquisição de micro-ônibus executivo destinado ao transporte de
paciente em tratamento fora do domicílio (TFD), atendendo as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 02.12.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de
disputa no dia 15.12.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 1º de dezembro de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

PA 128 -2022
Contratação De Empresa Especializada Para a Reforma da Base do SAMU -

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência na sede do Município de Jaguarari (BA). Data:
19 /12 /2022, às 09 :00 hr. Local: no centro de cultura Pe.Albini Luciani, na praça Custódio
Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível no site
http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 1º de dezembro de 2022
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 126/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará
em 14/12/2022, às 10:30h (Horário de Brasília), P.E 126/2022 ID 976520. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DEREFEIÇÃO EM QUENTINHA,
ALMOÇO SELF SERVICE EALMOÇO LA CARTE, PARA OS EVENTOS PROMOVIDOS
PORTODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DEJEQUIÉ-BA, PELO PERIODO
DE 12 (DOZE) MESES. Rua Ulisses Coelho, S/N - Bairro Km 3 - Jequié/BA.. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040. Jequié, 01/12/2022. Danilo da Silva Nascimento Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 127/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará
em 14/12/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 127/2022 ID 976557 AQUIS I Ç ÃO
DEINSTRUMENTOS MUSICAIS. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial
no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040. Jequié 02/12/2022. JULIANA BISPO. Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO Nº 128/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará
em 14/12/2022, às 10:30h(Horário de Brasília), P.E 128/2022 ID 976574 locação de
sistemas de Gestão Pública Municipal. As demais publicações serão realizadas no Diário
Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: 08008080118 Ramal 8040. Jequié 02/12/2022. JULIANA BISPO.
Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 37/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará
em 15/12/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 037/2022. Coleta, transporte, armazenamento
e tratamento de lixo hospitalar. As demais publicações serão realizadas no Diário
Oficial no site: (http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié - BA, 30 de novembro de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 16/12/2022 às 09h00m (Horário de Brasília).
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VANS: 02 VEÍCULOS COM 17+1 LUGARES E 01
VEÍCULO COM 14+1 LUGARES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECREATIRA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, através do menor preço por ITEM. Será na plataforma do
Banco do Brasil licitações-e: 974058, Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 1º de dezembro de 2022
ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 79/2022

NOVA DATA - PA 254/22.
Objeto: aquisição de vídeo monitoramento e alarmes. Às 9h, 14/12/22.

PREGÃO ELETRÔNICO 76/2022

NOVA DATA - PA 245/22.
Objeto: serviços de gerenciamento do sistema de iluminação pública com

fornecimento de materiais associado com prestação de serviços de mão de obra. Às 15h,
16/12/22.

PREGÃO ELETRÔNICO 74/2022

NOVA DATA - PA 241/22.
Objeto: fornecimento de combustível, através do uso de cartão magnético e ou

chip, com sistema tecnológico informatizado via WEB de gerenciamento e controle para
veículos em trânsito fora da sede do município. Às 9h, 14/12/22. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 30 de novembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TP137/22-01. PA 137/22. TP 07/22. Objeto: recuperação de estradas vicinais,
Convênio 907336/2020. Contratada: CR Terraplanagem LTDA, CNPJ/MF 05.206.201/0001-
63. Valor global: R$ 793.712,72. Data de homologação: 16/11/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022 - SRP

Processo Administrativo N° 392/2022
A Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, destinado aos alunos regularmente
matriculados nas unidades escolares da rede municipal de ensino, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas. Início de entrega das propostas: 02 de dezembro
de 2022 às 08h00min. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00min do dia 14 de
dezembro de 2022. Disputa dia 14 de dezembro de 2022 às 10h30min. O edital está
disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612-3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 1º de dezembro de 2022.
WANK REMY DE SENA MEDRADO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2022
O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, Tipo: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Contratação de empresa para construção de 56 (cinquenta e seis) unidades
habitacionais conforme metas aprovadas junto a Secretaria Nacional de Proteção e Defesa
Civil sob o protocolo REC-BA-2918456-20211213-01. Sessão de abertura às 09:00h do dia
05/01/2023, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Ba, local
Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 1º de dezembro de 2022.
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 99/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos
leves, pesados, máquinas e motocicletas, para atender as necessidades do município de
Jucuruçu-Ba. Sessão de abertura às 08h30 do dia 15/12/2022, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Ba, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 -
Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 1º de dezembro de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para
elaboração de Projeto elétrico, incluindo a instalação de Ponto de transformação trifásico tensão
13,8 KV e complemento de rede, com todo material instalado e Projeto Aprovado pela companhia
de energia elétrica (COELBA), para atender as necessidades do município de Jucuruçu-Ba. Sessão
de abertura às 15h30 do dia 15/12/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- Ba, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 1º de dezembro de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-02T04:26:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




